8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 113.376,51

8.1 Conforme detalhado na Nota Técnica anexa a este Estudo Preliminar, a qual consolida a pesquisa de preços
relativa à contratação em  tela, apurou-se o valor global médio estimado de R$ 113.376,51 (cento e treze mil trezentos
e setenta e seis reais e cinquenta e um centavos), resumida na Planilha de Cotação de Preços abaixo:

Grupo Item Descrição CATMAT
Quantidade 
estimada (L) 

(A)

Preço 
Unitário S/ 
Desconto 

(R$)

Valor de 
Referência

(C) = (A x B)

Percentual 
Mínimo de 
Desconto